



Datum: 2025-03-25
Handläggare: Pernilla Melin
Diariernr: 2025.115 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Plan för uppföljning av privata utförare 2025

Ärendebeskrivning

Kommuner får enligt kommunallagen lämna över verksamhet till privata utförare. Kommunen är fortfarande ansvarig gentemot medborgarna för dessa verksamheter på samma sätt som för verksamhet som bedrivs i egen regi. Kommunen ska därför kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare och i avtalen tillförsäkra sig information som gör det möjligt att ge allmänheten insyn.

Kommunfullmäktige har i enlighet med kommunallagens bestämmelser antagit ett *Program för uppföljning av privata utförare* (vilket KF senast reviderade 2024-11-06 § 159). Programmet syftar till att stärka uppföljning och kontroll av privata utförare samt att öka allmänhetens insyn i privata utförarens verksamhet. I detta program anges att varje nämnd och styrelse utifrån programmet ska utarbeta en plan för när och på vilket sätt uppföljning och kontroll av avtal med privata utförare ska ske under året. Resultat och uppföljning kommuniceras med medborgarna. En samlad uppföljning av den totala verksamheten utförd av privata utförare ska redovisas i nämndens eller styrelsens årsbokslut.

I Alingsås kommun utgår programmet från all verksamhet som kommunen upphandlar inom alla verksamhetsområden, som riktar sig till och rör medborgarna. Det omfattar verksamheter som utgör en kontinuerlig verksamhet inom nämndens eller bolagets verksamhetsområde, alternativt att tjänsterna utnyttjas återkommande med regelbundenhet. Avtal där kommuner avropar tjänster för enskilda tillfällen omfattas inte av programmet.

Förvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen har identifierat de avtal som ska följas upp i enlighet med Program för uppföljning av privata utförare.

Följande avtal har identifierats att omfattas av uppföljningen:

- Utförare av distansutbildning vuxenutbildning genom Hermods AB

Plan för uppföljning av privata utförare biläggs tjänsteskrivelsen.

Ekonomisk bedömning

Förslaget medför inga kostnader.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner plan för uppföljning av privata utförare.

Beslutet ska skickas till

Verksamhetschef utbildning/skolchef, rektorer för vuxenutbildningen

Sara Dahlin
Förvaltningschef

Pernilla Melin
Kvalitets- och nämndcontroller

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-03-26